
quarta-feira, 07 de OutuBrO de 20096
Diário OficialExecutivo  3

Port. 553/05.10.09  – Tornar sem efeito as férias da servidora 
ALINE DIAS O DE ALMEIDA FURTADO, matrícula 54189002-1, 
concedida através da Portaria 416/24.07.09 no mês de 
Setembro/09, referente ao Ex: 08/09, publicada no DOE: 
31.486/19.08.09.
Port. 554/05.10.09  – Tornar sem efeito as férias da servidora MARIA 
IRANILDE DOS SANTOS LIGER, matrícula 54191596-1, concedida 
através da Portaria 494/02.09.09 no mês de Outubro/09, referente 
ao Ex: 08/09, publicada no DOE: 31.509/22.09.09.
Port. 555/05.10.09  – Tornar sem efeito as férias da servidora 
MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA MOREIRA, matrícula 
307734-2, concedida através da Portaria 525/11.09.09 no mês 
de Setembro/09, referente ao Ex: 08/09, publicada no DOE: 
31.510/23.09.09.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 05.10.2009.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/SESPA
secretaria de estado de saúde pública

NúmERO dE PuBLICAçãO: 33398
SECRETARIA dE ESTAdO dE SAúdE PúBLICA
dEPARTAmENTO dE AudITORIA Em SAúdE

SNA – COmPONENTE ESTAduAL
RETIFICAçãO dA PORTARIA N°. 010/2009

O Diretor do Departamento de Auditoria em Saúde – DEAUDS/
SESPA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a Portaria n°. 1.795/2009-CCG, de 04 de Agosto 
de 2009.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria n°. 010/2009 - DEAUDS/SESPA, publicada 
no D.O.E. N°. 31.511 de 24 de Setembro de 2009, o servidor 
MAURO FONSECA DE SOUZA, Administrador, matricula n°. 
5428157/2, e INCLUIR o Auditor em Saúde do Sistema Nacional 
de Auditoria - SNA - Componente Estadual, JOSÉ DOS SANTOS 
BRITO, matricula n°. 5141931/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de Outubro de 2009.
Frederico José Soares Bezerra
Diretor do DEAUDS/SESPA
HOmOLOGAçãO dO PREGãO ELETRÔNICO Nº 122/SESPA/2009

NúmERO dE PuBLICAçãO: 33246
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE MOBILIÁRIO.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01.  COMERCIAL LUTZ DE MÓVEIS LTDA - EPP, foi a vencedora 
dos itens de nº 02,05,08 e 21, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$ 49.183,43;
02.  MEDI – SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA, 
foi a vencedora dos itens de nº 01,11 e 32, pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 44.773,60;
03.  CIROMÓVEIS COMÉRCIO LTDA, foi a vencedora dos itens de 
nº 04,10 e 30, pelo critério de menor preço por item, num total 
de R$ 16.342,62;
04.  H L COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME, foi a vencedora dos 
itens de nº 13,15,17,18,24,25,26,28 e 31, pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 45.400,00;
05.  TAPAJÓS & SANTOS LTDA - ME, foi a vencedora dos itens 
de nº 03,06,07,12,14,16,27,29,33 e 34, pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 40.687,58;
06.  MOTOFER MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, foi a vencedora dos itens de nº 
09,19,20,22,23 e 35, pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$ 41.361,96;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/SESPA/2009: R$-
237.749,19 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E 
QUARENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).
Belém-Pa, 01/10/2009.
Danielle Soares Cavalcante
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

RESumO dE PORTARIAS dE dIÁRIAS
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33484
7º CENTRO REGIONAL dE SAúdE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESumO dE PORTARIAS dE dIÁRIAS

PORTARIA Nº 0491 / 7ºCRS dE 06/10/ 2009.
NOME : SAMYELE MOTA BARBOSA
CARGO: ENFERMEIRA
MATRÍCULA  Nº 54180627-2       CIC. 718.970.972-04
Nº DE DIÁRIAS:  16,1/2 ( dezesseis e meia) diárias
PERÍODO: 28/09/09 a 14/10/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Chaves
OBJETIVO: Realizar Ações de Vacinação e Monitoramento rápido 
referentes ao Projeto Missão Gota do Ministério da Saúde
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0492 / 7ºCRS dE 06/10/2009.
NOME : DURVAL BERTRAM RODRIGUES VIEIRA
CARGO:  Agente de Saúde
MATRÍCULA  Nº   0503324    CPF. 223.460.902-04
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  05/10/09 a 09/10/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO: Capacitar o Técnico do Município em Pesquisa larvária 
(Dengue)
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0493 / 7ºCRS  dE  06/10/2009.
NOME : HELIOMAR LEÃO LIMA.
CARGO: Mestre de Lancha.
MATRÍCULA  Nº  0500888    CIC.126.210.302-97
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  05/10/09 a 09/10/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO: Instalar os Sistemas SISFAD/DENGUE e 
SISGERALOC
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0494 / 7ºCRS dE 06/10/09.
NOME :  MIGUEL PANTOJA DA COSTA
CARGO:  Agente de Saúde Pública
MATRÍCULA  Nº  0498655     CIC. 042.372.772.91
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 (quatro diárias e meia )
PERÍODO: 05/10/09 a 09/10/09
ORIGEM: Belém       DESTINO: Ponta de Pedras
OBJETIVO: Realizar Supervisão Investigação Epidemiológica, 
junto a equipe FA DENGUE local, do Programa Nacional de Contro 
da Dengue (PNCD).
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0495 / 7ºCRS dE 06/10/ 2009.
NOME : ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO
CARGO: Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº 5095026-017       CIC. 292.344.252-00
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia) diárias
PERÍODO:  05/10/09 a 09/10/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Ponta de Pedras
OBJETIVO: Avaliar os casos de Dengue Notificados e não 
Investigados no Município
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

dIARIAS
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33225

PORTARIA N° 420 dE 05 dE OuTuBRO dE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia     VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
JOSE MARIA FERREIRA SERRÃO / 109.948.902-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE GINÁSTICA LABORAL NA 
ORGANIZAÇÃO PÚBLICA, REALIZADO NA ESCOLA DE GOVERNO 
DO PARÁ.

LIBERAçãO dE dIARIAS
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33412

PORTARIA N° 421 dE 06 dE OuTuBRO dE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia     VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: CURRALINHO
NOME / CPF
RAIMUNDA ABREU DE ALMEIDA / 084.062.272-49
VÂNIA PATRÍCIA RIBEIRO AMARAL / 480.413.272-49
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO, ORIENTAÇÃO, VISITA 
DOMICILIAR, VISITA INSTITUCIONAL E MONITORAMENTO 
DO TFD. 

RESumO dE PORTARIA dE dIÁRIA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33433

PORTARIA Nº 379/2009 10° CRS/SESPA
Nome: DENIZE CHAGAS DE FRANÇA
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 57192715
CPF: 887.395.111-20

Origem: Altamira
Destino: Medicilandia
Período: 08/10/2009 á 09/10/2009
Diárias: 1,5 (uma e meia) diárias
Objetivo: Fazer Vistoria Técnica e Ações de VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIA Nº 378/2009 10° CRS/SESPA
Nome: JANDUY SIMÃO
Cargo: Motorista
Matrícula: 5155452-1
CPF: 252.875.832-49
Origem: Altamira
Destino: Medicilandia
Período: 08/10/2009 á 09/10/2009
Diárias: 1,5 (uma e meia) diárias
Objetivo: Conduzir Viatura na Vistoria Técnica e Ações de VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIA Nº 377/2009 10° CRS/SESPA
Nome: LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA
Cargo: Diretor de Divisão Técnica
Matrícula: 54194075-2
CPF: 401.261.532-72
Origem: Altamira
Destino: Medicilandia
Período: 08/10/2009 á 09/10/2009
Diárias: 1,5 (uma e meia) diárias
Objetivo: Fazer Vistoria Técnica e Ações de VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIA Nº 376/2009 10° CRS/SESPA
Nome: MILEIDE MARTINS DE SOUZA
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 57207079/1
CPF: 000.690.565-01
Origem: Altamira
Destino: Medicilandia
Período: 08/10/2009 á 09/10/2009
Diárias: 1,5 (uma e meia) diárias
Objetivo: Fazer Vistoria Técnica e Ações de VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

PORTARIA Nº 375/2009 10° CRS/SESPA
Nome: CLAURILENE LACERDA LOIOLA
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 54190012-1
CPF: 250.798.082-68
Origem: Altamira
Destino: Medicilandia
Período: 08/10/2009 á 09/10/2009
Diárias: 1,5 (uma e meia) diárias
Objetivo: Fazer Vistoria Técnica e Ações de VISA.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

RESumO dE PORTARIA dE dIÁRIA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33202
RESumO dE PORTARIA dE dIÁRIA

PORTARIA N º 365/2009– 10º 
CRPS/SESPA, 30/09/2009

Nome: Weslley Mauricius da Silva Nunes
Cargo: Farmacêutico Bioquímico
Matrícula:  54190097
CPF: 686.718.062-00
Origem: Altamira
Destino: Belém/PA..
Período: 19/10/2009 á 23/10/2009
Diárias :4,5 (Quatro e meia)
Objetivo: Participar da Oficina de Inspeção Sanitária em 
Estação de Tratamento de Água para Consumo Humano
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68 – Diretor Regional.

PORTARIA dE dIARIA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33346

PORTARIA: 056
NOME: MARA DOS SANTOS RODRIGUES
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM DO H.R.C.
MATRICULA:  57208001/1
CPF:  671.138.692-20
PERIODO: 01 A 02/10/2009.
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 ( UMA DIARIA E MEIA )
VALOR  R$: 202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)


